
1 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

JU SREDNJA MEDICINSKA ŠKOLA SARAJEVO 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 01-1-4527/2021 

Sarajevo, 29.12.2021. godine 

 

Na osnovu člana 143. Zakona o srednjem obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine 

Kantona sarajevo“ broj: 23/17, 30/19 i 33/21), a u vezi sa Zakonom o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj: 39/14), Pravilnika o 

postupku direktnog sporazuma („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj: 90/14) i 

planiranog Budžeta JU Srednja medicinska škola Sarajevo za 2022. godinu, Školski odbor JU 

Srednja medicinska škola Sarajevo na sjednici održanoj 29.12.2021. godine d o n i o  j e 

 

O D L U K U 

 

I Usvaja se  Plan javnih nabavki roba, usluga i radova Javne ustanove Srednja medicinska 

škola Sarajevo za period od 01.01.2022. godine do 31.12.2022. godine kako slijedi 

 PLAN JAVNIH NABAVKI ROBA, USLUGA I RADOVA JAVNE USTANOVE 

SREDNJA MEDICINSKA ŠKOLA SARAJEVO ZA PERIOD OD 01.01.2022. DO 

31.12.2022. GODINE 

Red. 

broj 

PREDMET 

NABAVKE 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

NABAVKE KM 

VRSTA 

POSTUPKA 

PLANIRANI 

POČETAK 

POSTUPKA 

PLANIRANO 

TRAJANJE 

UGOVORA 

IZVOR 

FINANSI

-RANJA 

1. Informatička 

oprema, 

oprema za 

kopiranje i 

usluge 

održavanja i 

servisiranja 

6.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

Decembar 

2021. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet/ 

Vlastita 

sredstva 

2. Materijal za 

održavanje 

zgrada i 

usluge 

tekućeg 

održavanja 

6.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

Decembar 

2021. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet/ 

Vlastita 

sredstva 

3. Kancelarijski 

materijal 

6.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

Po potrebi Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet/ 

Vlastita 

sredstva 

4. Sredstva za 

dezinfekciju i 

sanitarni 

materijal 

6.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

Decembar 

2021. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet/ 

Vlastita 

sredstva 

5. Grafičke 3.000,00 Direktni Decembar Ugovor o Budžet/ 



2 
 

usluge bez PDV-a sporazum 2021. javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Vlastita 

sredstva 

6. Računovods-

tvene usluge 

6.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

Decembar 

2021. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet/ 

Vlastita 

sredstva 

7. Službena 

glasila 

1.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

Decembar 

2021. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet/ 

Vlastita 

sredstva 

8. Literatura iz 

oblasti radnih 

odnosa i 

javnih 

nabavki 

1.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

Decembar 

2021. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet/ 

Vlastita 

sredstva 

9. Usluge 

deratizacije/ 

dezinfekcije/

dezinsekcije 

2.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

Decembar 

2021. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet 

10. Dimnjačarske 

usluge 

3.700,00 

bez PDV-a 

 

Direktni 

sporazum 

Decembar 

2021. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet 

11. Usluge 

servisa 

centralnog 

sistema 

grijanja 

6.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

Decembar 

2021. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet/ 

Vlastita 

sredstva 

12. Usluge 

osiguranja 

učenika 

3.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

Septembar 

2022. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Vlastita 

sredstva/ 

Participa

cija 

13. Usluge 

osiguranja 

imovine 

UO MONMKS 

Zajednička  

nabavka 

UO 

MONMKS 

Zajednička  

nabavka 

Septembar 

2022. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet 

14. Usluge 

osiguranja 

radnika 

UO MONMKS 

Zajednička  

nabavka 

UO 

MONMKS 

Zajednička  

nabavka 

Septembar 

2022. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet 

15. Usluge 

zdravstvene 

zaštite 

6.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

August 2022. Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet 

16. Usluge 

sanitarnog 

pregleda 

radnika 

3.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

August 2022. Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet 



3 
 

17. Usluge 

zaštite od 

požara, 

vatrodojave i 

obuka 

radnika iz 

oblasti zaštite 

od požara 

6.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

Decembar 

2021. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Vlastita 

sredstva 

18. Usluge za 

prevoz i 

organizaciju 

ekskurzija 

32.570,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum/ 

Konkurents

ki zahtjev/ 

Pregovaračk

i ili 

Otvoreni 

postupak 

Po potrebi Ugovor o 

javnoj 

nabavci  

Vlastita 

sredstva/ 

Participa

cija 

19. Građevinski i 

zanatski 

radovi 

32.570,00 

bez PDV-a 

Konkurents

ki zahtjev/ 

Pregovaračk

i ili 

Otvoreni 

postupak 

Po potrebi Ugovor o 

javnoj 

nabavci  

Budžet/ 

Vlastita 

sredstva 

20. Sektorske 

usluge 

(elektrodist-

ribucija, 

distribucija 

gasa, 

komunalne 

usluge) 

38.800,00 

bez PDV-a 

Ne provodi 

se postupak 

iz ZJN 

Kontinuirano Ugovor o 

snadbijevanju 

Budžet 

21. Internet 1.260,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

Decembar 

2021. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet 

22. Mobilni 

telefon 

720,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 

Decembar 

2021. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet 

23. Fiksni telefon 4.200,00 Direktni 

sporazum 

Decembar 

2021. 

Ugovor o 

javnoj 

nabavci (12 

mjeseci) 

Budžet 

                                Ukupno: 174.820,00 KM 

II Planirane javne nabavke će se provoditi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih 

Zakonom i predviđenih unutrašnjom organizacijom, procijenjena količina je izvršena na 

osnovu analize potrošnje prethodnih godina, a procjena vrijednosti je utvrđena na osnovu 

analize cijena ugovora iz prethodnih godina, kao i uvidom u aktuelne cijene različitih 

ponuđača, računajući i procjenu porasta cijena na tržištu. 



4 
 

III Ovaj plan javne nabavke, usluga i radova može se dopuniti novonastalom hitnom javnom 

nabavkom. 

IV Plan će se realizirati u skladu sa budžetom za 2022. godinu raspoloživim novčanim 

sredstvima i potrebama ove javne ustanove. 

V Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i  objavit će se na web portalu Škole. 

 

Dostaviti:                                                                                  Predsjednik Školskog odbora 

- Komisiji za javne nabavke  

- Sekretaru                                                                                  Mirela Šuman 

- Računovodstvo 

- Oglasna ploča 

- Web stranica 

- a/a 


